
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O  
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 

 

NUMERO 207 DEL 16/06/2021  
(data ai fini di mera classificazione) 

 

 
OGGETTO: 

Lavori di "realizzazione nuova rotatoria stradale lungo la 

S.R. 589 Busca-Saluzzo incrocio tra viale Bella Antilia e 

via Tagliata Sottana" - DETERMINAZIONE DI 

SVINCOLO - Provvedimenti      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì sedici del mese di giugno, in Busca, 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2019; 
 
- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 24.03.2016; 
 

- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale N.59 del 30 Dicembre 2020, di approvazione 

del D.U.P (Documento unico di programmazione) e del bilancio di previsione 2021/2023; 

 

- Richiamata la delibera G.C. N. 2 del 13/01/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 

finanziario dell’Ente per il periodo 2021/2023, in attesa di formalizzazione degli obiettivi strategici 

connessi alle performance; 
 
Premesso: 

che con deliberazione n. 107 del 23.09.2015 il Consiglio del Comune di Busca ha approvato il 

progetto definitivo dei di " LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA STRADALE LUNGO 

LA S.R. 589 BUSCA-SALUZZO INCROCIO TRA VIALE BELLA ANTILIA E VIA TAGLIATA 

SOTTANA”, anche ai fini della pubblica utilità delle opere ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n. 327/2001 e 

s.m.i 

 

che con Decreto Motivato prot. 18597 del 13.11.2015 è stata disposta l'occupazione temporanea a 
favore del Comune di Busca degli immobili necessari alla realizzazione dei lavori ed è stata 
determinata l'indennità provvisoria di esproprio ed occupazione temporanea 
 
che, al momento dell'esproprio, è stata effettuata verifica della proprietà effettiva dei soggetti 
interessati; 
 
Preso atto che la ditta Paoletti Teresio nato a Busca il 23.11.1925 già residente a Dronero  
Proprietaria per 1/1 dei Terreni censiti al Comune di Busca al foglio 11 mappale 386,  non ha 
accettato l’indennità offerta per l’imposizione dei vincoli ablativi sulle aree di proprietà interessate dai 
lavori stessi, secondo l'invito contenuto del decreto di  cui sopra, regolarmente notificato e che 
pertanto il Comune di Busca ha proceduto ai sensi dell’art. 21 comma 12 e s.m.i. al deposito 
dell’indennità presso il M.E.F. (Ministero dell’Economia e delle Finanze). 
 
che successivamente il Responsabile del Servizio del Comune di Busca con Decreto prot. n. 14592 
del 23/08/2017 ha disposto l’espropriazione degli immobili necessari alla realizzazione e all’esercizio 
della stessa. 
 

Ritenuto che, in seguito alle istanze di richiesta svincolo pervenute in data 18.02.2021 

protocollo numero 3503, presentate dai Signori Paoletti Roberto, Paoletti Mauro, 

Paoletti Chiara figli ed eredi del Sig. Paoletti Teresio sopra menzionato, in forza della 

dichiarazione di Successione n. 234219 del 02.08.2019, si può procedere 

all’autorizzazione allo svincolo a favore degli stessi ai sensi dell’art. 28 del DPR 

327/2001. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Che con determina n. 76 del 04.03.2021 è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 28 del DPR n. 327/2001 

e s.m.i., lo svincolo della somma depositate presso il M.E.F. (numero nazionale 

1299000 e numero provinciale 455938) Euro 5.837,50 a favore di ex PAOLETTI 

Teresio ora Paoletti Roberto, Paoletti Mauro, Paoletti Chiara figli ed eredi in forza della 

dichiarazione di Successione n. 234219 del 02.08.2019, Proprietaria per 1/1 dei 

Terreni censiti al Comune di Busca al foglio 11 mappale 386 

Che il Ministero dell’Economia e Finanze Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino/Aosta Sede di 

Torino ha precisato che il Comune di Busca deve provvedere a riprodurre la 

determina di autorizzazione allo svincolo con i dati anagrafici e fiscali dei soggetti 

beneficiari nonché la rispettiva quota di spettanza, e lo stesso provvedimento dovrà 

recare in calce l’attestazione relativa alla mancata notifica di opposizioni all’esito del 

periodo di pubblicazione del provvedimento medesimo 

Ritenuto di modificare ed integrare la determina n. 76/2021 con i dati richiesti ed in particolare: 

 Paoletti Roberto nato a Busca il 05.01.1953 C.F. PLT RBT 53°05 B285Z residente in 

Busca via I° Maggio n. 4/b quota di comproprietà di 1/3 

 Paoletti Mauro nato a Cuneo il 31.05.1976 C.F. PLT MRA 76E31 I205A residente in 

Busca Via laghi di Avigliana 168 quota di comproprietà di 1/3 

 Paoletti Chiara nata a Busca il 02.10.1956 C.F. PLT CHR 56R42 B285X residente in 

Centallo via Roata Chiusani n. 77 quota di comproprietà di 1/3 

Premesso   che sono stati posti in essere gli adempimenti in materia di trasparenza – D.Lgs.  

33/2013 

Rilevato     che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Appalti, Contratti ed Espropri. 

 
Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti. 
 
Visto   il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Visto  lo Statuto. 
Vista   la normativa L. 190/2012 - Anticorruzione 
Visto   il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.  
Visto   il Regolamento di Contabilità. 
 
Ritenuto a norma dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., di esprimere parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed alla 
regolarità e alla correttezza contabile dell’azione amministrativa. 

 
DETERMINA  

 
1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 28 del DPR n. 327/2001 e s.m.i., lo svincolo della somma 

depositate presso il M.E.F. (numero nazionale 1299000 e numero provinciale 455938) Euro 
5.837,50 a favore di ex PAOLETTI Teresio ora Paoletti Roberto, Paoletti Mauro, Paoletti Chiara 
figli ed eredi in forza della dichiarazione di Successione n. 234219 del 02.08.2019, Proprietaria 
per 1/1 dei Terreni censiti al Comune di Busca al foglio 11 mappale 386 e precisamente: 

  Paoletti Roberto nato a Busca il 05.01.1953 C.F. PLT RBT 53°05 B285Z residente in 

Busca via I° Maggio n. 4/b quota di comproprietà di 1/3 

  Paoletti Mauro nato a Cuneo il 31.05.1976 C.F. PLT MRA 76E31 I205A residente in 

Busca Via laghi di Avigliana 168 quota di comproprietà di 1/3 

  Paoletti Chiara nata a Busca il 02.10.1956 C.F. PLT CHR 56R42 B285X residente in 

Centallo via Roata Chiusani n. 77 quota di comproprietà di 1/3 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Castellino Edoardo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di dare atto che trattasi di indennità soggetta a ritenuta fiscale in quanto inserita in zona 
urbanistica destinata ad insediamenti produttivi  

 
3) che la presente determina verrà pubblicata come richiesto dalle nuove disposizioni emanate in 

merito dal Ministero dell’Economia e Finanze e a seguito di pubblicazione sarà attestato: 
 il Comune di Busca (ente svincolante) all’esito della pubblicazione del provvedimento n. 207 del 
16.06.2021 ATTESTA che nel periodo di pubblicazione avvenuta dal __/__/____ su ___________, 
non sono state notificate opposizioni di terzi al pagamento delle indennità a favore dei beneficiari 
____________ relative al deposito n. _____ di cui alla determina stessa, ai sensi degli artt. 26 e 28 
del D.P.R. 327/2001.  

 

 
Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta Sottoscrizione 
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento. 

 

      

 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
BRUNO TALLONE 

 

 


